Menurut Abû Wâsim, ia merasa sulit untuk berfatwa dengan fatwa-fatwa yang berbeda dengan apa yang difatwakan oleh asy-Syatibî.<sup>9</sup> Pengakuan yang sama juga dikemukakan oleh Abû 'Abd Allâh al-Majarî al-Andalusî. Menurut kesaksiannya, asy-Syatibî itu maha guru tersohor di zamannya.<sup>10</sup>

Muhammad 'Abduh (w. 1323 H/1905 M), Muhammad Rasyîd Rida (w. 1935 M), Muhammad Iqbal (w. 1938 M), al-Maudûdî (1903-1979 M), dan Fazlur Rahmân (1919-1988 M) merupakan sederet tokoh Muslim yang memiliki perhatian yang tinggi terhadap pemikiran asy-Syatibî. Tokoh-tokoh dari berbagai generasi ini dengan jelas